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Instructions de service e
Nettoyeurs a haute pression @
Kranzle 2160 TS o
Kranzle 2160 TS T -
Krinzle 2195 TS .
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Lire et observer les spécifications de sécurité
avant la mise en service!
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E Liste des piéces de rechange
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Agrégat complet m
Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Motor-Pumpen-Einheit mit Elektrik
K2160 TS 1 48.060
K2160TST 1 48.061
K2195TS 1 48.062
K2195TS T 1 48.063
K2175TS 1 48.064
K2175TST 1 48.065
1.1 Motor-Pumpen-Einheit ohne Elektrik
K2160 TS 1 48.060 1
K2160TST 1 48.061 1
K2195TS 1 48.062 1
K2195TS T 1 48.063 1
K2175TS 1 48.064 1
K2175TST 1 48.065 1
2 Fahrgestell 1 48.000
3 Versteifungsblech 1 48.010
4 Schraube 6,0 x 30 6 43.423
5 Schraube M 8 x 12 4 40.122
6 Achshalter 1 48.003
7 Schraube M 6 x 40 2 48.012
8 StandfuR links + rechts 1 48.005
10 Kafigmutter M6 2 48.011
11 Schraube 5,0 x 30 2 43.418
12 Rad d210mm 2 44.538
13 Scheibe 40 x 6 x 1,5 (Stahl) 2 45.216 7
14 Kunststoffsenkschraube 5,0 x 20 2 454211
15 Radkappe 2 46.011
16 Gummipuffer 20 x 25 2 48.013
171 Frontplatte ,K 2160 TS 1 48.002 1
17.2 Frontplatte ,K 2160 TS T* 1 48.002 2
17.3 Frontplatte ,K 2195 TS" 1 48.002 3
17.4 Frontplatte ,K 2195 TS T* 1 48.0024
17.5 Frontplatte ,K 2175 TS" 1 48.002 5
17.6 Frontplatte ,K 2175 TS T* 1 48.002 6
18 Knickschutz 1 48.004
19 Schraube 5,0 x 14 2 43.426
28 0O-Ring9,3x24 2 13.273
29 Hochdruckschlauch NW 6 10 m (TS-Geréate) 1 43.416
30 Midi -Pistole mit Verldngerung 1 12.160
31.1 Vario-Jet 03 mit Lanze 400 mm 1 41.156 2
flir K2195 TS/ TST
31.2 Vario-Jet 042 mit Lanze 400 mm 1 41.156
fir K2160 TS/ TST + K2175 TS/ TST
321 Schmutz-Killer 03 mit Lanze 400 mm 1 41.073 8
flir K2195 TS/ TST
32.2 Schmutz-Killer 042 mit Lanze 400 mm 1 41.571-042

fir K2160 TS/ TST + K2175 TS / TST
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Chapelle a soupapes 18mm
Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Ventilgehause 1 42.160 3
2 Ventilstopfen 5 41.714
2.1 Ventilstopfen mit R1/4" 1G 1 42.102
3 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
4 Ventile (grin) fiir APG-Pumpe 6 41.7151
5 O-Ring 16 x 2 6 13.150
6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R1/4” mit Bund 1 42.103
8 Ausgangsteil (TST) 1 40.522
8.1 Ausgangsteil (TS) 1 40.522 2
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 18 x 2 1 43.446
1" Aluminium - Dichtring 3 13.275
12 Verschraubung Ermeto R1/4” x 8 1 41.042
13 O-Ring 11 x1,5 1 12.256
14 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
15 Sprengring 1 12.258
16 Edelstahlkugel @10 1 12.122
17 Riickschlagfeder ,K“ 1 14.120 1
27 Druckring 3 41.018
28 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
28.1 Gewebemanschette 18 x 26 x 4/2 3 41.0131
29 Backring 18 x 26 6 41.014
30 O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026
31 Leckagering 18 mm 3 41.066
32 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
33 Verschlussstopfen R3/8" 1 14.113
34 Kupferring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
37 Verschlussschraube M10x1 1 13.385
38 O-Ring 6x1,5 2 13.386
39 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 13.236
40 Edelstahlkugel 5,5 mm 1 13.238
41 Edelstahlfeder 1 13.239
42 Kupferring 14 x 20 x 1,5 1 42.104
43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1
46 Sauganschlu® 1 41.016
47 Wasserfilter 1 41.046 2
48 Gummi Dichtring 1 41.047 1
49 Steckkupplung 1 41.047 4
50 O-Ring 1 41.047 3

Reparatur-Sitze:

Reparatursatz Manschetten 18 mm 41.049 1
bestehend aus je

3 x Pos. 27, 3 x Pos. 28; 3 x Pos. 28.1; 6 x Pos. 29; 3 x Pos. 30
Reparatursatz Ventile fiir APG-Pumpe 41.748 1
bestehend aus je 6 x Pos. 4; 6 x Pos. 5; 6 x Pos. 6
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Chapelle a soupapes 15mm E
Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Ventilgehause 1 42.163 3
2 Ventilstopfen 5 41.714
2.1 Ventilstopfen mit R1/4" 1G 1 42.102
3 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
4 Ventile (grin) fiir APG-Pumpe 6 41.7151
5 O-Ring 16 x 2 6 13.150
6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R1/4” mit Bund 1 42.103
8 Ausgangsteil (TST) 1 40.522
8.1 Ausgangsteil (TS) 1 40.522 2
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 18 x 2 1 43.446
1" Aluminium - Dichtring 3 13.275
12 Verschraubung Ermeto R1/4” x 8 1 41.042
13 O-Ring 11 x1,5 1 12.256
14 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
15 Sprengring 1 13.147
15 Edelstahlkugel @10 1 12.122
17 Riickschlagfeder ,K“ 1 14.120 1
27 Stitzring rot 15mm 3 42.913
28 Manschette weich 15mm 3 42.902
28.1 Manschette Gewebe 15mm 3 42.902 1
29 Backring 15 x 24 6 42.903
30 O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026
31 Leckagering 15 mm 3 42.905
32 Zwischenring 15 mm 3 42.904 1
33 Verschlussstopfen R3/8" 1 14.113
34 Kupferring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
37 Verschlussschraube M10x1 1 13.385
38 O-Ring 6x1,5 2 13.386
39 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 13.236
40 Edelstahlkugel 5,5 mm 1 13.238
41 Edelstahlfeder 1 13.239
42 Kupferring 14 x 20 x 1,5 1 42.104
43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1
46 Sauganschluss 1 41.016
47 Wasserfilter 1 41.046 2
48 Gummi Dichtring 1 41.047 1
49 Steckkupplung 1 41.047 4
50 O-Ring 1 41.047 3

Reparatur-Sitze:

Reparatursatz Manschetten 15 mm 42.911
bestehend aus je

3 x Pos. 27; 3 x Pos. 28; 3 x Pos. 28.1; 6 x Pos. 29; 3 x Pos. 30
Reparatursatz Ventile fiir APG-Pumpe 41.748 1
bestehend aus je 6 x Pos. 4; 6 x Pos. 5; 6 x Pos. 6
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Pos. Désignation Qté N° de réf.

70 Steuerkolben kpl. mit Handrad 40.490

71 Rep.- Satz Druckschaltermechanik 15.009 3

72 Druckschalter kpl. 41.300 6

731 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2160 TS, K2175 TS) 48.050

73.2 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2160 TST, K2175 TST)  48.050 1

73.3 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2195 TS) 48.051

73.4 Ventilgehduse kpl. ohne Manometer (K2195 TST) 48.051 1
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Vanne d’inversion et manocontacteur
Pos. Désignation Qté N° de réf.
5 0O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spanstift 1 14.148
18 Kolbenfiihrung spezial 1 42.105
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad AM-Pumpe 1 40.457
24 Kappe Handrad AM-Pumpe 1 40.458
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152
26 Manometer 0-250 Bar 1 15.039
27 Aluminium-Dichtring 2 13.275
40 Sechskant - Mutter M 4 2 12.138
42 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 1 40.520
50 O-Ring 3,3x24 1 12.136
51 Fihrungsteil Steuerstofel 1 15.009 1
52 O-Ring 13 x 2,6 1 15.017
53 0O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4mm 2 12.136 2
55 Stutzscheibe 2 15.015 1
56 Edelstahlfeder 1 15.016
57 SteuerstoRel 1 15.0102
58 Parbaks 7mm 1 15.013
59 Stopfen M 10 x 1 (durchgebohrt) 1 13.385 1
60 Gehause Elektroschalter 1 15.007
61 Gummimanschette PG 9 1 15.020
62 Scheibe PG 9 1 15.021
63 Verschraubung PG 9 1 15.022
64 Kabel 2x 1,5 mm? 1 15.019 1
65 Blechschraube 2,8 x 16 6 15.024
66 Deckel Elektroschalter 1 15.008
67 0O-Ring 44 x 2,5 1 15.023
68 Mikroschalter 1 15.018
69 Zylinderschraube M 4 x 22 2 15.025
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Moteur E

Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Olgehéuse fiir AP mit Deckel und Dichtung 1 46.530 2
3 Rotor mit Motorwelle 1 43.316
4 Passfeder 6 x 6 x 20 1 41.483 1
5 Motor-Lager B-Seite 6205 - 2Z 1 43.317
6 Motor-Lager Schulterlager 7304 1 41.027
8 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024
9 Lifterrad BG 90 1 43.319
10 Lifterhaube BG 90 1 43.320
11 Flachdichtung 1 43.030
12 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
13 Schelle fiir Liifterrad mit Schrauben 1 43.454
15 Schraube M 4 x 12 10 41.489
16 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
20 Schaltkasten 1 48.001
21 Deckel fir Schaltkasten 1 44.512
22 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
23 Blechschraube 3,5 x 9,5 2 41.088
24 Dichtung fiir Deckel 1 44.522
25 Schraube 5,0 x 20 4 43.018
27 Kabelverschraubung PG 13,5 1 40.539
28 Gegenmutter fur PG 13,5 1 44.253
29 Kabelverschraubung PG 11 1 41.419
30 Gegenmutter fur PG 11 1 44.521
31 Listerklemme 3-polig 1 43.326
32 Schraube 3,5 x 20 1 43.415
Kréanzle 2160 TS / TST, 2195 TS / TST:

2.1 Motorgehduse mit Stator Wechselstrom 1 43.826
14.1 Kabel mit Stecker (Schuko) 1 41.092
18 Kondensator 70 uF 1 43.322
26.1 Schalter mit 14,5 A 1 41.1116
40.1 Schaltkasten Wechselstrom kpl. Pos. 20 — 32 48.052
41.1 Motor Wechselstrom kpl. ohne Schalter Pos. 1- 16 48.054
Kranzle 2175 TS / TST:

2.2 Motorgehduse mit Stator Drehstrom 1 43.827
14.2 Kabel mit Stecker (CE-KON) 1 43.828
26.2 Schalter mit 8 A 1 41.751
33 Schitz 3x400V 50/60 Hz 1 48.016
34 Schraube 3,9 x 13 3 41.078
40.2 Schaltkasten Drehstrom kpl. Pos. 17, 19 — 31 48.053

41.2 Motor Drehstrom kpl. ohne Schalter Pos. 1 - 16 48.055
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Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Gehéuseplatte fir 18 mm Plunger 1 41.020 2
2 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031
3 O-Ring Viton 88 x 2 1 41.021 1
4 Plungerfeder 3 41.033
5 Federdruckscheibe 18 mm 3 41.034
6 Plunger 18 mm 3 41.032 1
7 Sprengring 18 mm 3 41.035
8 Taumelscheibe 12,0° (K2160 TS / TST) 1 41.028-12,0
8.1 Taumelscheibe 13,0° (K2175 TS / TST) 1 41.028-13,0
10 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 1 43.486
12 Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1
14 O-Ring 14 x 2 2 43.445
15 Dichtung fiir Deckel 1 46.531
16 Deckel fiir Olgehéuse 1 46.532
17 Schraube M5x12 4 41.0194
18 Olverschlussschraube mit Messstab 1 48.017
20 Olablassstopfen M18x1,5 mit Magnet 1 48.020
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Partie transmission
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Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Gehéuseplatte fir 15 mm Plunger 1 42.906
2 Oldichtung 15 x 24 x 7 3 42.907
3 O-Ring Viton 88 x 2 1 41.021 1
4 Plungerfeder 3 41.033
5 Federdruckscheibe 15 mm 3 42.909
6 Plunger 15 mm 3 42.908
7 Sprengring 15 mm 3 42.910
8 Taumelscheibe 14,1° (K2195 TS / TST) 1 41.028-14 1
10 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 1 43.486
12 Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1
14 O-Ring 14 x 2 2 43.445
15 Dichtung fiir Deckel 1 46.531
16 Deckel fiir Olgehéuse 1 46.532
17 Schraube M5x12 4 41.0194
18 Olverschlussschraube mit Messstab 1 48.017
20 Olablassstopfen M18x1,5 mit Magnet 1 48.020
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Enrouleur

Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Seitenschale 2 48.101
2 Trommelteil 1 48.102
3 Knickschutz 1 40.162
4 Kunststoffschraube 5,0 x 20 5 43.018
5 Antriebswelle 1 48.104
7 Lagerklotz links 1 43.810
8 Schraube 6,0 x 30 4 43.423
9 Lagerklotz rechts 1 43.811
10 Verbindungsrohr 1 48.014
11 Wasser-Eingangsteil 1 48.103
12 O-Ring 6x0,8 2 40177
13 Handkurbel 1 40.165
14 Schraube M5 x 14 1 40.536
15 Scheibe 5,3 1 50.152
16 Wellensicherungsring 22 mm 2 40.117
17 O-Ring9,3x24 1 13.273
18 Dichtsatz 1 13.4101
19 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 13.236
20 Edelstahlkugel 5,5 mm 1 13.238
21 Edelstahlfeder 1 13.239
22 Eingangsinjektror 1 40.317
23 0O-Ring 10 x 2 1 43.068
24 O-Ring 6,68 x 1,78 1 40.585
25 Hochdruckschlauch 15m NW6 1 48.015
26 Chemikaliensaugschlauch mit Filter 1 15.038

30 Enrouleur complet sans flexible HP 48.100




Kanzle

ﬂ Schéma des

connexions Krianzle 2160 / 2195,
230 V, 50 Hz

Interrupteur Marche/Arrét avec
disjoncteur de surcharge de 14,5 A
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Schéma des

connexions Krianzle 2175,
400 V, 50 Hz

_ Interrupteur Marche/Arrét avec
R disjoncteur de surcharge de 11 A
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